[image: image1.png]

                                      Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

№

г.Зерноград

Об установлении дополнительных
оснований признания безнадежными

к взысканию недоимки по местным

налогам, задолженности по пеням

и штрафам по этим налогам

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с  пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 2, 24 Устава муниципального образования « Зерноградское городское поселение», Собрание депутатов  Зерноградского городского поселения
РЕШИЛО:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками по местным налогам, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными, в случаях если:

1.1. на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность физических лиц по местным налогам, пеням и штрафам со сроком образования более 3 лет при отсутствии судебного решения о взыскании задолженности;

1.2. на дату принятия решения о списании имеется задолженность умерших физических лиц, при условии отсутствия наследников и отсутствия имущества умершего физического лица;
1.3. на дату принятия решения о списании имеется задолженность физических лиц по местным налогам, принудительное взыскание которой по исполнительным листам  и постановлениям налогового органа невозможно;

1.4. на дату принятия решения о списании имеется задолженность физических лиц, с истекшим на дату принятия решения о списании сроком взыскания;

1.5. на дату принятия решения сумма задолженности составляет менее 50 (пятидесяти) рублей, срок образования которой составляет более 12 месяцев.

2. Установить, что решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанным в пункте 1 принимается налоговым органом по месту нахождения налогоплательщика.

3. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности не принимается в случае, если сумма для списания, указанная в пункте 1  настоящего решения, на момент принятия решения о списании взыскивается.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам и муниципальной  собственности  и земельным ресурсам Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, Администрацию Зерноградского городского поселения.

Глава  Зерноградского

городского поселения

                        А.И. Платонов
Председатель Собрания депутатов

Зерноградского городского поселения                                            А.А. Смоленский